
 

 *HZSSX00EQJT3* 
 

 

 

ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

krajské ředitelství 

Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
Tel.: 950 870 111 Fax: 950 870 148  E-mail: podatelna@sck.izscr.cz 

 

Č. j. HSKL-  1108-59/2022 - ŘK 
Kladno 9. června 2023 

Počet stran: 2 

Příloha: 0/0 
DATOVÁ SCHRÁNKA 
 

(dále je „znalecká kancelář“) 
 
ID DS: b6e3tra 
 
 
Odpověď - žádost o nahlížení do spisu a žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 
(Vyřizuje: kpt. Mgr. Julie Plachá, tel. č.: 950870182, e-mail: julie.placha@sck.izscr.cz) 
 

 Dne 16. 5. 2023 obdržel Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále jen „HZS 
STC“) prostřednictvím datové schránky podání znalecké kanceláře nazvané „Doplnění žádosti 
o poskytnutí informací v rámci zpracování znaleckého posudku, který se týká požáru ze dne 

29. 1. 2022, ul. Nádražní 316, Čejetičky, Mladá Boleslav“, ve kterém znalecká kancelář svoji 
žádost o poskytnutí informací ze dne 2. 5. 2023 ohledně výše uvedeného požáru odůvodňuje 
a dokládá právní zájem k nahlížení do spisů HZS STC č. j. HSKL - 1108-45/2022-PCNP, 
č. j. HSKL - 1089-11/2022-MB a jiných správních spisů vedených HZS STC ohledně předmětného 
požáru. V podání rovněž znalecká kancelář žádá o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“). 

 
     Co se týče žádosti znalecké kanceláře o umožnění nahlížení do výše uvedených spisů 

ve smyslu § 38 odst. 2 zákona č. 500/2004, správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„SŘ“), HZS STC sděluje, že bude umožněno v předem dohodnutém termínu - kontaktní osoba 
mjr. Mgr. Libor Pospíšil /mobil  tel. e-mail , 
a to v úředních hodinách stavebního oddělení a oddělení ZPP uvedených na webových stránkách 
HZS STC: https://www.hzscr.cz/clanek/kontakty-hzs-stredoceskeho-kraje.aspx. 

 
Ohledně žádosti znalecké kanceláře o informace dle informačního zákona HZS STC Vám 

sdělujeme, že veškeré dostupné informace, kterými povinný subjekt disponuje, jsou součástí spisu, 
do něhož zamýšlíte nahlížet, tj. většího celku ve smyslu § 4a informačního zákona.  HZS STC Vám 
sděluje, že požadované informace jsou součástí většího celku a jejich vynětí by bylo pro povinný 
subjekt nepřiměřenou zátěží; z tohoto důvodu Vám poskytne povinný subjekt takový celek 
v souladu s informačním zákonem. Bohužel však vzhledem k charakteru částečně hybridního 
spisu není možné s přihlédnutím k povaze podané žádosti a způsobu záznamu požadované 
informace, poskytnout některé informace v elektronické podobě. Znalecká kancelář tak bude mít 
(ideálně při nahlížení do spisu) k dispozici veškeré informace, které jsou v dispoziční sféře 
povinného subjektu.  

  
Vzhledem k výše uvedenému a ve vazbě na § 2 odst. 4 a § 11b informačního zákona Vám 

sdělujeme, že povinnost poskytnout informace se se netýká dotazů na názory, budoucí 
rozhodnutí a vytváření nových informací. Povinný subjekt dále odmítá žádost o poskytnutí 
informací v případě požadování informací, které nemá, a to s přihlédnutím ke skutečnosti, že mu 

https://www.hzscr.cz/clanek/kontakty-hzs-stredoceskeho-kraje.aspx.
https://www.hzscr.cz/clanek/kontakty-hzs-stredoceskeho-kraje.aspx.


 

povinnost je mít nevyplývá ze zákona; povinný subjekt nemůže požadovanou informaci získat na 
základě jednoduchých úkonů z jiných informací, které povinný subjekt má. Poskytnout lze 
postupem podle § 4a odst. 1 věty třetí, nikoli však kompletně v elektronické podobě.  

 
K výše uvedenému ve snaze maximálně vyjít žadateli vstříc Vám níže upřesňujeme 

rozhodné skutečnosti ke konkrétním dotazům. HZS STC sděluje, že odpovědi na otázky pod 
číslem 1. - 5. vztahující se k hasebnímu zásahu jsou dohledatelné v dokumentech, které jsou 
součástí spisu o požáru, do kterého bude znalecké kanceláři umožněno nahlédnout. Jsou 
obsaženy zejména ve zprávě o zásahu a v odborném vyjádření vyšetřovatele příčin vzniku požárů. 
Ač mají otázky č. 1 a č. 2 charakter dotazu na názor, uvádíme, že z hlediska HZS STC nebyl 
zaznamenán problém s přísunem vody pro hašení ani s přístupovými cestami. Zásah komplikoval 
zejména velmi silný vítr (Varování ČHMÚ ze dne 29. 1. 2022 č. 000032). Na otázku č. 3, zda je 
možné tvrdit, že došlo k včasnému ohlášení požáru, HZS STC neodpoví, neboť dle ustanovení 
uvedeného v § 2 odst. 4 informačního zákona platí, že povinnost poskytovat informace se netýká 
dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací, což je umocněno charakterem 
tzv. neurčitého právního pojmu „včasné ohlášení požáru“, který HZS STC nepřísluší vykládat. Dle 
ustálené rozhodovací praxe soudních autorit nelze požadovat po povinném subjektu právní 
výklady či zaujímat teoretická stanoviska, pokud to není v působnosti povinného subjektu, což dle 
zákona HZS STC v působnosti nemá. K otázce č. 4 HZS STC dále uvádí, že zahájil a vedl hasební 
zásah dle všech platných právních a interních předpisů. Informace k otázce č. 5 v komplexní 
podobě poskytne zpráva o zásahu, která je součástí spisu. 

 
    Odpovědi na otázky pod číslem 1. - 4. vztahující se ke kontrolní činnosti jsou dohledatelné 

v dokumentech, které jsou součástí spisu o požáru, do kterého bude znalecké kanceláři umožněno 
nahlédnout. Jsou obsaženy zejména v protokolu o kontrole, která byla provedena po výše 
uvedeném požáru. HZS STC před požárem u vámi uvedených subjektů a ve vámi uvedených 
objektech kontrolní činnost v rámci výkonu státního požárního dozoru neprováděl. Dle dostupných 
informací nebyl v předmětných objektech před zahořením prováděn výkon SPD formou kontrolní 
činnosti. Otázka č. 3 je dotazem na názor, kterou neposkytujeme.  

 
Odpovědi na otázky pod číslem 1. - 4. vztahující se ke zjišťování příčin vzniku požáru, tedy 

týkající se stavu místa požáru jak v průběhu, tak i po požáru, jsou opět dohledatelné 
v dokumentech, které jsou součástí spisu o požáru, do kterého bude znalecké kanceláři umožněno 
nahlédnout. Jsou obsaženy zejména v odborném vyjádření vyšetřovatele příčin vzniku požárů. 
Fotografie a videozáznamy z likvidace a šetření příčiny vzniku požáru budou rovněž při nahlížení 
do spisu poskytnuty, neboť jsou také jeho součástí.  

 
Pokud vyžádaná informace není dohledatelná ve spisu, pak jí povinný subjekt nedisponuje 

a jedná se o tzv. „neexistující informaci“, kterou nelze poskytnout. 
 
 

          
 
 
 
 brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš 
 ředitel HZS Středočeského kraje  
 vrchní rada  
 elektronicky podepsáno  

 


